
 
Regione Siciliana       
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

                                          

              

            Città di Castelvetrano 

                                           

V Direzione Organizzativa 
   Lavori Pubblici  

 
  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 89 del 14.05.2021

 
 

  
OGGETTO: 

 

INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SERVIZI IGIENICI PIANO SECONDO DELLA CASERMA DEI 

CARABINIERI. CIG. ZC031AC1D6 

DETERMINA A CONTARRE EX ART. 32 DEL D.lgs. 50/2016 – 

IMPEGNO DI SPESA.. 

 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  SEGRETARIO GENERALE  segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it  

3.  DIREZIONE ORG. VIII  gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

4.  ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5.  PUBBLIC. PORTALE ON LINE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it   

                         
 

  
                                                        

ASSUNTO IMPEGNO 
N° 
229 

Del 15.04.2021 

SULL’INTERVENTO N° 22490.5 

CAP.PEG N°  

FONDO 
RISULTANTE 

€ 

IMP.PRECEDENTI € 

IMP ATTUALE €     

DISPONIBILITÀ 
RESIDUA 

€ 

Data 13.05.2021                        il responsabile 
                                                  F.to  Maurizio Barresi 

    

  

                                                                    

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


 
Il Responsabile del procedimento 

Arch. Vincenzo Barresi 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle 
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta 
la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 
insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 

PREMESSO che:  
- il Comune di Castelvetrano è proprietario dell’immobile condotto dalla prefettura di Trapani, 

destinato a Comando Compagnia Carabinieri di Castelvetrano; 

- con nota fasc. 338/2021, acquisita al prot.gen, n. 6867 del 17.02.2021, la Prefettura di Trapani ha 

comunicato che su relazione del predetto Comando Carabinieri l’indifferibilità dell’intervento di 

manutenzione straordinaria relativo ai servizi igienici del piano secondo ove sono ubicate le camerate 

dei militari accasermati; 

- con nota n. 7461 del 22.02.2021 il Sindaco ha comunicato che in relazione all’esigenza predetta si 

sarebbe eseguito un sopralluogo preventivo onde avere cognizione dei luoghi e risolvere la 

problematica rappresentata; 

- l’arch. Vincenzo Barresi, su indicazione del Sindaco del 24.03.2021, ha eseguito in pari data il 

sopralluogo predetto;  

- in relazione alle superiori esigenze si è proceduto con determina della Direzione Organizzativa V n. 

58 del 02.04.2021 alla nomina del predetto tecnico quale R.U.P. – progettista e D.L. per l’esecuzione 

dell’intervento; 

- il predetto tecnico ha redatto in data 14.04.2021 la progettazione esecutiva dell’intervento secondo 

quanto previsto dall’art. 33 e seguenti del D.P.R. 207/2010, ancora vigente per il rimando di cui 

all’art.216 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO il progetto di manutenzione straordinaria redatto dall’arch. Vincenzo Barresi in data 

14.04.2021, validato in data 15.04.2021 e costituito da un’unica tavola contenente la Relazione 

Tecnica, i grafici, il computo metrico ed il quadro economico dal quale si evince che il costo 

complessivo dell’intervento ammonta ad € 19.766,14, di cui €. 16.934,05 per lavori, ed €. 2.832,09 

per somme in amministrazione; 

RILEVATO che il predetto importo lavori è costituito da €. 16.256,69 per la base d’asta ed €. 

677,36 per oneri della sicurezza; 

VISTA la delibera di G.M. n. 83 del 19.04.2021 con la quale si è proceduto a: 

1. APPROVARE il progetto esecutivo di lavori urgenti di manutenzione straordinaria dei servizi 

igienici di 2° piano della Caserma dei Carabinieri di Castelvetrano dell’importo di 19.766,14 

€, redatto dall’Arch. Vincenzo Barresi in data 14.04.2021; 

2. PRENOTARE per il finanziamento dell’intervento predetto, ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 163-183-250 del D.lgs. 267/2000, la somma di €. 19.766,14 al codice 08.01.2.202 

(cap. peg 22490/5) del redigendo bilancio di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli 

stanziamenti previsti per l'anno 2021. 

3. DEMANDARE al Responsabile della Direzione Organizzativa V la predisposizione degli atti 

susseguenti di natura gestionale, oltre ad adottare la procedura più celere per l’individuazione 

dell’operatore economico cui affidare l’esecuzione; 

4. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12, comma 2°, della 

L.R. 44/91; 

RILEVATA quindi l’urgenza di definire l’impegno delle suddette somme e contestualmente 

procedere all’individuazione dell’operatore economico per l’esecuzione dei lavori; 

RICHIAMATI:  

- l'art. 32, comma 2, del D.lgs n. 50/2016 - Codice dei Contratti, secondo il quale prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici si determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  



 
- l'art. 192, comma 1 del D.Lgs. 19 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il quale dispone che “La stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire  

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”.  

RILEVATO che l’incarico da affidare non risulta particolarmente complesso e non è da inquadrare 

tra quelli integrati, per cui deve intendersi giustificata una selezione dei competitori secondo il criterio del 
massimo ribasso, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis e 95, comma 3, lett. b);  

VISTA la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, in ultimo modificata dal decreto 

legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, 135, che prevede l’obbligo 
per gli locali di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di fare ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del art. 328 del D.P.R. 

n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi, sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, 

come modificato dall’art. 7, comma 2 del D.L. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012); 
VISTA la legge n. 208/2015 la quale, all’art. 1 comma 494 e seguenti, ribadisce l’obbligo del ricorso 

al Me.P.A. per gli acquisti di beni e servizi; 

RILEVATO di poter adottare la modalità di acquisto, prevista dalla normativa in materia di contratti 
pubblici, acquisendo direttamente sul Me.PA tramite R.d.O. (Richiesta di Offerta) beni e servizi attraverso la 

ricezione di n. 3 preventivi a seguito di invito rivolto ad altrettanti operatori economici aventi sede a 

Castelvetrano;  
ATTESO che il sottoscritto R.U.P. è già Punto Ordinante registrato sulla piattaforma telematica 

relativo agli acquisti per la Pubblica Amministrazione, predisposto dal Me.Pa.,tramite la concessionaria 

Consip S.p.A.; 

VISTI: 

-il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo  del 18.04.2016 n. 50 ed in 

particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) e ss.mm.ii.; 

-l’art. 32, comma 2  del “nuovo codice dei contratti pubblici”;   
-il  regolamento  comunale  per  l’affidamento  di  lavori,  fornitura  e  servizi  in  economia,  

approvato  con deliberazione di C.C. n. 75 del 30/11/2012;-il D.L. n. 76 del 16/07/2020; 

-la  L.R.  5/04/2011  ed  in  attuazione  degli  articoli  8,  9,  13,  14,  16,  17,  18  e  20  del  Codice  
Antimafia  ed Anticorruzione sella Pubblica Amministrazione (C.D. Codice Vigna), pubblicato sulla G.U.R.S. 

–Parte I –n. 54 del 30/12/2011; 

-la determinazione Sindacale n. 12 del 30/03/2021 con la quale sono stati prorogati gli incarichi dei 

Responsabili delle Direzioni Organizzative sino al 31/05/2021; 
- la  deliberazione  della  Commissione  Straordinaria, adottata con i poteri del Consiglio Comunale,  

n.  5  del  15.02.2019,  con la quale è  stato  dichiarato  il  dissesto finanziario del Comune di Castelvetrano; 

-l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del  16/12/2008,    
pubblicato nella G.U.R.S.  parte  I°  suppl.  straordinario  n.20  del 8/05/2009,  modificato  con  deliberazione  

del  C.C.  n.  17  del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.-Parte 1a n° 37 del 09/08/2013;  

-l’art. 250. Gestione del bilancio durante la procedura di risanamento che al comma 1 recita: “Dalla 
data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio 

riequilibrato di cui all’articolo 261 l’ente locale  non  può  impegnare  per  ciascun  intervento  somme  

complessivamente  superiori  a  quelle  definitivamente  previste nell’ultimo bilancio approvato con 

riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate ......... omissis;   
RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione; 

DATO  ATTO che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano 

di Auditing e in conformità  al  documento  unico  di  programmazione  approvato  con  deliberazione  del  
Consiglio  Comunale  n.  6  del 21.01.2020;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012; 
VISTO lo schema di avviso redatto per la procedura in argomento in data 12.05.2021, allegato alla 

presente; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

PROPONE 

1. PRENDERE ATTO della delibera di G.M. in premessa citata e IMPEGNARE ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 163, 183 e 250 del D.Lgs n. 267/2000 la somma complessiva di 



 
€. 19.766,14 al codice 08.01.2.202 del redigendo bilancio di previsione 2021-2023 in 

corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2021;   

2. IMPUTARE l’importo di €. 19.766,14 sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D. Lgs, 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011, del D.Lgs. 126/2014 e ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 163, 183 e 205 del D.Lgs 267/2000 al codice 08.01.2.202 del redigendo 

bilancio di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 

2021; 

3. DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione 

economica finanziaria dell’Ente. 

4. DARE ATTO che l’impegno è necessario e indispensabile per evitare che siano arrecati 

danni patrimoniali certi e gravi all’ente  
5. APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 10/91, le motivazioni in fatto ed in diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo e pertanto approvare 
lo schema di avviso allegato, nonché i seguenti allegati allo stesso: 

A. All. A – istanza dichiarazione art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

B. All. B – codice vigna; 
C. All. C – patto d’integrità; 

D. All. D – protocollo di legalità; 

E. All. E – dichiarazione D.U.R.C. 

F. All. F – mutamenti societari 
G. All. G – dichiarazione x richiesta informativa antimafia; 

6. PROCEDERE all’acquisizione sul MEPA, con richiesta di RdO dell’intervento relativo all’oggetto, 

rivolta a tre operatori aventi sede in Castelvetrano;  
7. UTILIZZARE quale criterio di aggiudicazione il prezzo più basso ai sensi dell’art. 36, comma 9bis 

del D.lgs. 50/2016; 

8. DARE ATTO che alla contrattualizzazione, consegna, esecuzione e liquidazione dei lavori si 

procederà secondo quanto previsto dal D.lgs. 50/2016 e D.M. 49/2018. 
                                                                                         IL R.U.P.   

                     F.to Arch. Vincenzo Barresi 

 

IL RESPONSABILE D.O. V 

VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile unico del Procedimento, 
arch. Vincenzo Barresi;  

VISTA La Determina del Sindaco n. n. 12 del 30/03/2021 con la quale sono stati prorogati gli incarichi dei 

Responsabili delle Direzioni Organizzative sino al 31/05/2021; 
VISTO lo Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 16/12/2008 

Pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell’8/05/2009, modificato con 

deliberazione C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del 09/08/2013, che ne attribuisce la 

competenza;  

DETERMINA 

APPROVARE la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata.-  

ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il parere 
favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R.n° 62/2013 e ss.mm.ii. Del Codice di 

Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn° 256/2013 e 52/2017). 
         IL RESPONSABILE D.O. V 

F.to GEOM. ALESSANDRO GRAZIANO 

 

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì 14.05.2021                                                          IL  RESPONSABILE 
                                                                                        F.to Dott. Andrea Antonino Di Como 
 
 

 

 



 
 

 

 
Allegato alla Determina n. 89 del 14/05/2021 

Regione Siciliana  
Libero consorzio comunale di Trapani 

    

             Città di Castelvetrano 
                        Selinunte 
                                 

     

                           DIREZIONE V " Lavori Pubblici e Patrimonio" 
 
 

 

SCHEMA AVVISO PUBBLICO 

 
OGGETTO: INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SERVIZI 

IGIENICI PIANO SECONDO DELLA CASERMA DEI CARABINIERI. CIG. 

ZC031AC1D6 

 
IL RESPONSABILE DELLA V DIREZIONE 

 

PREMESSO che:  
- il Comune di Castelvetrano è proprietario dell’immobile condotto dalla prefettura di 
Trapani, destinato a Comando Compagnia Carabinieri di Castelvetrano; 
- con nota fasc. 338/2021, acquisita al prot.gen, n. 6867 del 17.02.2021, la Prefettura di 
Trapani ha comunicato che su relazione del predetto Comando Carabinieri l’indifferibilità 
dell’intervento di manutenzione straordinaria relativo ai servizi igienici del piano secondo 
ove sono ubicate le camerate dei militari accasermati; 
- con nota n. 7461 del 22.02.2021 il Sindaco ha comunicato che in relazione all’esigenza 
predetta si sarebbe eseguito un sopralluogo preventivo onde avere cognizione dei luoghi e 
risolvere la problematica rappresentata; 
- l’arch. Vincenzo Barresi, su indicazione del Sindaco del 24.03.2021, ha eseguito in pari 
data il sopralluogo predetto;  
- in relazione alle superiori esigenze si è proceduto con determina della Direzione 
Organizzativa V alla nomina del predetto tecnico quale R.U.P. – progettista e D.L. per 
l’esecuzione dell’intervento; 
- il predetto tecnico ha redatto in data 14.04.2021 la progettazione esecutiva dell’intervento secondo 

quanto previsto dall’art. 33 e seguenti del D.P.R. 207/2010, ancora vigente per il rimando di cui 

all’art.216 del D.lgs. 50/2016; 

- il progetto di manutenzione straordinaria è stato redatto dall’arch. Vincenzo Barresi in data 
14.04.2021, validato in data 15.04.2021 e costituito da un’unica tavola contenente la 
Relazione Tecnica, i grafici, il computo metrico ed il quadro economico dal quale si evince 
che il costo complessivo dell’intervento ammonta ad € 19.766,14, di cui €. 16.934,05 per 
lavori, ed €. 2.832,09 per somme in amministrazione; 
- il predetto importo lavori è costituito da €. 16.256,69 per la base d’asta ed €. 677,36 per 
oneri della sicurezza; 
- l’Amministrazione comunale con delibera di G.M. n. 83 del 19.04.2021 ha approvato il 
progetto predetto;  
- lo schema di cui al presente avviso, e l’impegno delle somme necessarie per l’intervento, è stato 

approvato con determina a contrarre n. 89 del 14/05/201 di questa Direzione Organizzativa;  

 

RENDE NOTO 

 



 
Che il Comune di Castelvetrano intende affidare i lavori in parola a un’impresa selezionata tra 3 iscritte 

al MePA, in possesso dei necessari requisiti, eseguendo un’aggiudicazione al minor prezzo;  

  

1) Oggetto e descrizione dei lavori  
L’incarico prevede l’esecuzione di interventi urgenti di manutenzione straordinaria servizi igienici piano 

secondo della caserma dei Carabinieri eseguiti come da progetto predetto ed eseguiti con materiali idonei, 

certificati ed a regola d’arte, nonché nel rispetto delle norme di sicurezza; 

 

2) Compenso  
La base d'asta omnicomprensiva dei lavori sopracitati è fissata in €. 16.256,69 (oltre oneri della sicurezza 

per €. 677,36 ed I.V.A.).  

 

3) Requisiti per l'ammissione  
Il presente avviso è aperto a 3 operatori economici individuati dall’articolo 45 del Codice iscritti alla 

C.C.I.A.A., iscritti sul MePA, in possesso dei seguenti requisiti:  

a) di ordine generale assenza dei motivi di esclusione previsti dall’articolo 80, commi 1, 2, 4 e 5 del 

Codice;  

b) di idoneità professionale dimostrabile tramite iscrizione al registro delle imprese di cui al D.P.R. 7 

dicembre 1995, n. 581 e successive modificazioni, di seguito registro delle imprese, o nell'Albo 

provinciale delle imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 1985, n. 443;  

c) per le società è richiesta l'iscrizione alla CCIAA, per l'attività corrispondente alla tipologia 

dell'incarico da conferire;  

d) dichiarazione di insussistenza della sanzione dell'interdizione dalla capacità a contrattare con la 

pubblica amministrazione o della interruzione dell'attività, anche temporanea, di cui agli articoli 14 e 16 

del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 e s.m.i.;  

e) di capacità economica e finanziaria dimostrabile attraverso un fatturato globale, per lavori attinenti 

l’incarico, conseguito nel triennio pregresso (2017-2018-2019) antecedente alla manifestazione di 

interesse, almeno pari ad € 30.000,00;  

f) di capacità tecnica e professionale dimostrabile attraverso:  
attività professionale specifica nel campo delle procedure di esecuzione di opere pubbliche svolte negli 

ultimi 3 anni attestata da almeno due lavori specifici per l’esecuzione di opere pubbliche per un importo 

cumulativo complessivo non inferiore a quello a base d’asta; 

 

4) Subappalto  

 Per i lavori di cui alla seguente procedura è ammesso il subappalto ai sensi dell'articolo 105 del Codice 

degli appalti, fatta eccezione per le attività previste dalla norma.  

Per tali attività, subappaltabili entro i limiti previsti dalla legge, resta comunque impregiudicata la 

responsabilità del contraente.  

 

5) Procedura di selezione dell’operatore economico e criterio di affidamento  
Il presente incarico sarà affidato ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i. con le modalità previste dalla Linea Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al 

Decreto Legislativo19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n.206 del 1 marzo 2018 Aggiornate 

con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 

legge 14 giugno n. 55,limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6.  

 

7) Il termine ultimo per le richieste di chiarimenti è fissato per le ore 12.00 del  26.05.2021 

 

8) Modalità di selezione 

L’offerta da parte dell'operatore economico deve pervenire entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 

28.05.2021 secondo le procedure MePA  
 

9) Criterio di selezione delle offerte   



 
L’esame delle offerte pervenute sarà effettuato dalle ore 10 del 31.05.2021 in relazione alle modalità 

previste dal MePA;  

Eventuali variazioni a tale data verranno comunicate tramite MePA tempestivamente e sul sito internet 

del Comune di Castelvetrano nella sezione dedicata alla presente procedura: Amministrazione trasparente 

» Bandi di gara e contratti » Avvisi pubblici.  

Gli esiti dell’esame saranno comunicati ad ogni operatore economico e il relativo verbale sarà pubblicato 

anche sul sito internet del Comune di Castelvetrano nella sezione dedicata alla presente procedura: 

Amministrazione trasparente »Bandi di gara e contratti» Avvisi Pubblici.  

 

10) Avvertenze  
L'amministrazione ha la facoltà, in qualsiasi momento di sospendere, modificare o annullare la presente 

procedura e di non dare seguito all'affidamento dei lavori in questione senza che possa essere eccepita 

alcuna pretesa da parte di chi partecipa al presente avviso. L'eventuale individuazione del futuro 

aggiudicatario della procedura non fa scattare alcun diritto ad eseguire la prestazione lavorativa e tanto 

meno a percepire relativi compensi, stante che i rapporti privatistici tra le parti scaturiranno in relazione a 

quanto previsto dall’art. 32, comma 14, del Codice dei Contratti.  

 

11) Pubblicità: Il presente avviso di gara sarà pubblicato con le modalità attinenti i format relativi sul sito 

internet del Comune di Castelvetrano all'indirizzo www.comune.castelvetrano.tp.it ed inserito nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”sottosezione “Bandi di gara e contratti.  

 

Castelvetrano, 17/05/2021  

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento     
         F.to  Arch. Vincenzo Barresi    

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


